
  
 

 
Pasitikėjimo telefonas + 370 687 45 533; elektroninis paštas pasitikiu@vkti.gov.lt 

 

Forma patvirtinta Valstybinės kelių transporto 

inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos 

viršininko 2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 

2B-01 
 

 

ŪKIO SUBJEKTO, ATLIEKANČIO SKAITMENINIŲ TACHOGRAFŲ TECHNINĘ PRIEŽIŪRĄ, 

REMONTĄ IR EKSPLOATACIJOS NUTRAUKIMĄ, PATIKRINIMO KLAUSIMYNAS* 

 
Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos (toliau – Inspekcija) turima informacija apie 

tikrinamą skaitmeninių tachografų techninę priežiūrą, remontą ir eksploatacijos nutraukimą atliekantį ūkio subjektą (toliau – 

įmonė): 

Įmonės adresas  

___________________________________, tel. _____________, faks. _______________, el. paštas ___________________ 

Teisė atlikti tachografų techninę priežiūrą suteikta Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos 

viršininko 20 ___ m. _____________ d. įsakymu Nr. __________ 

 

Įmonei, kuriai priklauso tachografų dirbtuvė, (toliau – dirbtuvė) vadovo pareigas einantis (-i)  

_________________________________________________ paskirtas (-a) __________________  
                                              (vardas ir pavardė)                                                                                       (įsakymo data)                                            
įsakymu Nr. _____ 

 

Tikrinimo metu dirbtuvėje dirba _______ mechanikas (-ai / -ų) 

Tikrinimo metu dirbtuvėje veikia _______ tikrinimo postas (-ai / -ų) 

Atlikta (-os) _______ skaitmeninių tachografų patikra (-os / -ų) per dirbtuvės veiklos metus 

Išduota (-os) _______ pažyma (-os / -ų) įmonėms, kad negalima perkelti duomenų 

Patikrinta (-os) _______ transporto priemonė (-ės / -ių), nukreipta (-os / -ų) į dirbtuves dėl skaitmeninių tachografų 

patikrinimo, per dirbtuvių veiklos metus 

 

1. Patikrinta: 

1.1. Ar dirbtuvė turi galiojantį Valstybinės metrologijos tarnybos paskyrimą atlikti tachografų 

patikrą? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

1.2. Ar dirbtuvė yra apdraudusi savo veiklą? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

1.3. Ar dirbtuvės mechanikas (-ai) turi galiojančią (-ias) asmeninę (-es) dirbtuvės kortelę (-es)? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

1.4. Ar įmonė ne ilgiau kaip po dvejų metų nuo suteiktos teisės vykdyti tachografų techninę 

priežiūrą dienos buvo akredituota pagal standarto LST EN ISO/IEC 17020:2005 „Bendrųjų įvairių tipų 

kontrolės įstaigų veikimo kriterijų“ arba standarto LST EN ISO/IEC 17025:2006 „Tyrimų, bandymų ir 

kalibravimo laboratorijų kompetencijai keliamų bendrųjų reikalavimų“ reikalavimus? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

 

2. Reikalavimų tachografų dirbtuvėms laikymasis 

2.1. Ar dirbtuvė turi atskirą rakinamą dirbtuvės mechanikų patalpą, kurioje būtų saugoma Taip  Ne  



 

Pasitikėjimo telefonas + 370 687 45 533; elektroninis paštas pasitikiu@vkti.gov.lt 

 

2 

kompiuterinė technika ir forminami tachografų techninės priežiūros atlikimo dokumentai?  

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

2.2. Ar dokumentai, dirbtuvės kortelės, įrengimo plokštelės, plombavimo medžiagos, patikros 

žymenys ir patikros sertifikatai saugomi dirbtuvės mechanikų patalpoje esančioje ir prie grindų ar sienos 

pritvirtintoje rakinamoje plieninėje spintelėje ar seife? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

2.3. Ar dirbtuvė turi matavimo įrangą, skirtą tachografų techninei priežiūrai atlikti (tachografų 

patikros prietaisą, traukos (stabdžių bandymo) arba besisukančių ritinių kelio imitavimo stendą, 

automobilių padangų slėgmatį, kompiuterinę techniką, įrangą, skirtą duomenims iš skaitmeninio 

tachografo perkelti į dirbtuvės kompiuterines laikmenas, tachografo kortelės skaitytuvą)? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

2.4. Ar dirbtuvės matavimo įranga, skirta tachografų techninei priežiūrai atlikti, yra metrologiškai 

patikrinta ir kalibruota? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

2.5. Ar dirbtuvės įranga, naudojama tachografų techninei priežiūrai atlikti, atitinka matavimo srities 

reikalavimus? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

2.6. Ar dirbtuvėje įrengtos transporto priemonių išmetamųjų dujų ištraukimo ventiliacinės sistemos? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

3. Tachografų priežiūros dokumentacija ir duomenų tvarkymas 

3.1. Ar dirbtuvė saugo duomenis apie tachografo įrengimą, aktyvinimą, kalibravimą, plombavimą, 

periodinę patikrą, remontą ir eksploatacijos nutraukimą? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

3.2. Ar dirbtuvė saugo duomenis apie tachografo techninę priežiūrą atlikusią dirbtuvę (dirbtuvės 

identifikavimo žymuo) ir apie dirbtuvės mechaniką (vardas, pavardė, tachografų dirbtuvės kortelės 

identifikavimo numeris)? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

3.3. Ar dirbtuvė saugo duomenis apie transporto priemonės identifikavimo numerį (VIN numeris), 

transporto priemonės valstybinį numerį, transporto priemonės ridą atvykimo į dirbtuves metu, transporto 

priemonėje įrengtą tachografą (identifikavimo numeris)? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

3.4. Ar dirbtuvė saugo parametrus atlikdama periodinę patikrą (padangos efektyvusis ilgis – l, 

transporto priemonės būdingasis koeficientas – w, tachografo konstanta – k)? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

3.5. Ar dirbtuvė perkelia skaitmeninio tachografo registruojamus ir saugomus duomenis, kai 

skaitmeninis tachografas yra keičiamas, remontuojamas arba nebeeksploatuojamas? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 



 

Pasitikėjimo telefonas + 370 687 45 533; elektroninis paštas pasitikiu@vkti.gov.lt 

 

3 

 

 

3.6. Ar dirbtuvė, perkėlusi skaitmeninio tachografo registruojamus duomenis į kompiuterines 

laikmenas, kai nutraukiama jo eksploatacija, apie tai informuoja įmonę, naudojusią skaitmeninį 

tachografą, ir šiuos perkeltus duomenis saugo ne trumpiau kaip dvejus metus? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

3.7. Ar dirbtuvė teikia saugomus skaitmeninio tachografo registruojamus duomenis raštu paprašius 

įmonės, naudojusios skaitmeninį tachografą, vadovui ar įgaliotam asmeniui, ar įmonei, ar Inspekcijos 

pareigūnams? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

3.8. Ar dirbtuvė išduoda įmonėms pažymas, kad duomenų perkelti negalima, jei dėl skaitmeninio 

tachografo gedimo jame įrašytų duomenų perkelti neįmanoma, ir saugo šių išduotų pažymų kopijas ne 

trumpiau kaip dvejus metus? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

3.9. Ar dirbtuvė transporto priemonėje įrengdama naudotą skaitmeninį tachografą perkelia ir saugo 

įrengiamo naudoto skaitmeninio tachografo duomenis? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

3.10. Ar dirbtuvėje tvarkoma pranešimų apskaita, kai nustatytas bent vienas iš šių pažeidimų: 

netinkamas judesio jutiklio ir tachografo sujungimas, pažeista tachografo apsaugos užtikrinimo sistema, 

judesio jutiklis buvo atidarytas, keistas, remontuotas ne tachografų dirbtuvėse, tachografo korpusas buvo 

atidarytas ne tachografų dirbtuvėse, ir šie pranešimai saugomi ne trumpiau kaip dvejus metus? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

3.11. Ar dirbtuvėje tvarkoma apskaita apie aptiktas pažeistas transporto priemonių tachografų 

plombas? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

4. Reikalavimai tachografų techninę priežiūrą atliekantiems dirbtuvės mechanikams 

4.1. Ar dirbtuvės mechanikas (-ai) turi kompetenciją patvirtinantį dokumentą, išduotą tachografo 

gamintojo ar jo įgalioto atstovo, ir metrologo tikrintojo arba tachografų tikrintojo pažymėjimą? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

4.2. Ar dirbtuvės mechanikas (-ai) pildo žurnalą dėl patikros sertifikatų ir patikros žymenų 

naudojimo, išduoda pažymas apie duomenų neperkeliamumą, kai duomenų perkelti iš skaitmeninio 

tachografo negalima? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

4.3. Ar dirbtuvės mechanikas (-ai) užtikrina, kad jo (jų) dirbtuvės kortele nepasinaudotų kiti 

asmenys? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

4.4. Ar dirbtuvės mechanikas (-ai) reguliariai perkelia dirbtuvės kortelės duomenis į kompiuterines 

laikmenas? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

4.5. Ar dirbtuvės mechanikas (-ai) ne rečiau nei kas dvejus metus kelia savo kvalifikaciją 

tachografų gamintojų ar jų atstovų mokymuose? 
Taip  Ne  
 



 

Pasitikėjimo telefonas + 370 687 45 533; elektroninis paštas pasitikiu@vkti.gov.lt 

 

4 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

4.6. Ar dirbtuvės mechanikas (-ai), nustatęs (-ę) bent vieną iš šių pažeidimų: nėra plombų arba jos 

pažeistos, netinkamas judesio jutiklio ir tachografo sujungimas, pažeista tachografo apsaugos užtikrinimo 

sistema, judesio jutiklis buvo atidarytas, keistas, remontuotas ne tachografų dirbtuvėse, tachografo 

korpusas buvo atidarytas ne tachografų dirbtuvėse, tą pačią dieną parengia pranešimą apie pažeidimo 

pobūdį ir praneša dirbtuvės vadovui? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

4.7. Ar dirbtuvės mechanikas (-ai), nustatęs (-ę), kad transporto priemonėje yra sumontuota 

prietaisų ar įrenginių, atjungiančių nors vieną iš tachografo funkcijų arba galinčių turėti įtakos tachografo 

veikimui, parengia pranešimą, nurodydamas (-i) pažeidimo pobūdį, ir nedelsdamas (-i) praneša dirbtuvės 

vadovui? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

4.8. Ar dirbtuvės mechanikas (-ai), nustatęs (-ę), kad tachografas veikia netinkamai, neteisingai 

registruoja ir neteisingai saugo duomenis, kalibravimo duomenys yra neteisingi, tachografo įvykių ir 

gedimų bylose yra užfiksuota nepaaiškinamų elektros energijos pertrūkių, greičio sumažinimo ar 

padidinimo, tą pačią dieną praneša dirbtuvės vadovui? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

 

5. Tachografų dirbtuvės vidaus tvarkos užtikrinimas ir darbo organizavimas 
 

5.1. Ar dirbtuvės vadovas vykdo periodinį dirbtuvės mechaniko (-ų) darbo kokybės patikrinimą? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

5.2. Ar dirbtuvės vadovas, nustatęs dirbtuvės mechaniko (-ų) darbo trūkumų, imasi priemonių šiems 

trūkumams pašalinti? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

5.3. Ar dirbtuvės vadovas imasi priemonių, kad dirbtuvės kortelėje saugoma informacija nebūtų 

prarasta ar neteisėtai perrašyta? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

5.4. Ar dirbtuvėje yra patvirtintos taisyklės dėl kompiuterinės įrangos, dokumentų saugojimo ir 

naudojimo? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

5.5. Ar laikomasi nustatytų terminų, jei Inspekciją būtina informuoti apie pamestas, pavogtas ar 

blogai veikiančias korteles? 

Taip  Ne  
 

Netikrinama  

______________________________________________________________________________________________________ 

 

 Pastaba. Pildant lentelės laukelius, kurie yra aktualūs įmonės patikrinimo metu, žymima „Taip“ ar „Ne“; jei lentelės 

laukeliai neaktualūs, žymima „Netikrinama“ ir nurodoma priežastis. Nustačius bent vieną pažeidimą, klausimo atsakymo 

langelyje pažymimas laukelis „Ne“ ir po klausimu esančioje eilutėje aprašomas (-i) nustatytas (-i) pažeidimas (-ai). 

* Patikrinimas atliekamas laikantis toliau išvardytų teisės aktų reikalavimų: 

1. 1985 m. gruodžio 20 d. Tarybos Reglamento (EEB) Nr. 3821/85 dėl kelių transporto priemonėse naudojamų tachografų 

(OL 2004 m. specialusis leidimas, 7 skyrius, 1 tomas, p. 227); 

2. 2009 m. gruodžio 16 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1266/2009 kuriuo dešimtąjį kartą su technikos pažanga 

derinamas Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 3821/85 dėl kelių transporto priemonėse naudojamų tachografų (OL 2009 L 339,  

p. 21); 

3. Tachografų dirbtuvių veiklos taisyklių, patvirtintų Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos 

viršininko 2005 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. 2B-107 „Dėl Tachografų dirbtuvių veiklos taisyklių“. 



 

Pasitikėjimo telefonas + 370 687 45 533; elektroninis paštas pasitikiu@vkti.gov.lt 

 

5 

 

Tikrino: 

 
(pareigūno pareigos)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 
 

(pareigūno pareigos)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

Patikrinime dalyvavo 

 
(pareigūno pareigos)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

Su patikrinimo medžiaga susipažinau 

 
(įmonės atstovo pareigos)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

_____________ 
           (data) 

 

Įmonės atstovo apklausa  

1. Ar sutinkate, kad įmonės duomenys (kodas, pavadinimas, el. pašto adresas) būtų pateikti 

Lietuvos Respublikos ūkio ministerijai, kad ji galėtų atsiųsti apklausą apie atliktą patikrinimą? 

 

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

2. Prašome atsakyti tik į vieną klausimą, priklausomai nuo įmonės patikrinimo rūšies:  

2.1. Ar šis klausimynas teikiant metodinę pagalbą buvo naudingas ir padėjo geriau suprasti bei 

tinkamai laikytis Jūsų įmonės veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų? 

 

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

2.2. Ar šis klausimynas atliekant įmonės patikrinimą padėjo geriau suprasti Jūsų įmonės veiklą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus ir tinkamai juos įgyvendinti? 

 

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

 

 

  

 

  

 
 

(įmonės atstovo pareigos)  (parašas)  (vardas ir pavardė)  

 

 

 

(data)  

 


